
 

1 

 

Decreto Rettorale   
Nomina dei 12 Direttori di Dipartimento per il triennio accademico 2021/2024 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 6435 del 7 ottobre 1994, modificato, da ultimo, 

con Decreto Rettorale n. 4965 del 24 giugno 2020; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 8999 del 25 settembre 

1997, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 2255 del 16 marzo 2021, ed in particolare il 

Titolo VI, capo I, relativo all’elezione del Direttore di Dipartimento; 

 

VISTO il Decreto Rettorale del 24 maggio 2021 n. 4601 di indizione delle elezioni dei Direttori di 

Dipartimento per il triennio accademico 2021/2024; 

 

VISTI gli atti della Commissione Elettorale Centrale, costituita con Decreto Rettorale del 24 maggio 

2021 n. 4601, relativi alle votazioni effettuate in modalità informatica in data 18 giugno 2021 per 

l’elezione dei 12 Direttori di Dipartimento per il triennio accademico 2021/2024; 

 

CONSIDERATO che a seguito delle citate votazioni sono risultati eletti: 

- la Prof.ssa Roberta Facchinetti, ordinaria per il SSD L-LIN/12 – Lingua e Traduzione - Lingua 

Inglese, per il Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere; 

- la Prof.ssa Antonella Furini, ordinaria per il SSD AGR/07 – Genetica Agraria, per il Dipartimento di 

Biotecnologie;  

- Il Prof. Corrado Barbui, ordinario per il SSD MED/25 – Psichiatria, per il Dipartimento di 

Neuroscienze, Biomedicina e Movimento; 

- il Prof. Diego Begalli, ordinario per il SSD AGR/01 – Economia ed Estimo Rurale, per il Dipartimento 

di Economia Aziendale; 

- il Prof. Giam Pietro Cipriani, ordinario per il SSD SECS-P/01 – Economia Politica, per il 

Dipartimento di Scienze Economiche; 

- il Prof. Giovanni De Manzoni, ordinario per il SSD MED/18 – Chirurgia Generale, per il Dipartimento 

di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno-Infantili; 

- il Prof. Alessandro Farinelli, ordinario per il SSD INF/01 – Informatica, per il Dipartimento di 

Informatica; 

- Il Prof. Giovanni Gambaro, ordinario per il SSD MED/14 – Nefrologia, per il Dipartimento di 

Medicina; 





 

2 
 

- il Prof. Riccardo Panattoni, ordinario per il SSD M-FIL/03 – Filosofia Morale, per il Dipartimento di 

Scienze Umane; 

- il Prof. Albino Poli, ordinario per il SSD MED/42 – Igiene Generale e Applicata, per il Dipartimento 

di Diagnostica e Sanità Pubblica; 

- il Prof. Arnaldo Soldani, ordinario per il SSD L-FIL-LET/12 – Linguistica Italiana, per il Dipartimento 

di Culture e Civiltà; 

- il Prof. Stefano Troiano, ordinario per il SSD IUS/01 – Diritto Privato, per il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

 

VISTE le dichiarazioni di accettazione della carica e l’opzione di regime a tempo pieno rilasciate 

dagli eletti ai sensi dell’art. 61, comma 3, dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

- la Prof.ssa Roberta Facchinetti, ordinaria per il SSD L-LIN/12 – Lingua e Traduzione - Lingua 

Inglese, è nominata Direttrice del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere per il triennio 

accademico 2021/2024; 

 

- la Prof.ssa Antonella Furini, ordinaria per il SSD AGR/07 – Genetica Agraria, è nominata 

Direttrice del Dipartimento di Biotecnologie per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Corrado Barbui, ordinario per il SSD MED/25 – Psichiatria, è nominato Direttore del 

Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e Movimento per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Diego Begalli, ordinario per il SSD AGR/01 – Economia ed Estimo Rurale, è nominato 

Direttore del Dipartimento di Economia Aziendale per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Giam Pietro Cipriani, ordinario per il SSD SECS-P/01 – Economia Politica, è nominato 

Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Giovanni De Manzoni, ordinario per il SSD MED/18 – Chirurgia Generale, è nominato 

Direttore del Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno-Infantili 

per il triennio accademico 2021/2024; 

 



 

3 
 

- il Prof. Alessandro Farinelli, ordinario per il SSD INF/01 – Informatica, è nominato Direttore del 

Dipartimento di Informatica per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Giovanni Gambaro, ordinario per il SSD MED/14 – Nefrologia è nominato Direttore del 

Dipartimento di Medicina per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Riccardo Panattoni, ordinario per il SSD M-FIL/03 – Filosofia Morale, è nominato Direttore 

del Dipartimento di Scienze Umane per il triennio accademico 2021/2024. 

 

- il Prof. Albino Poli, ordinario per il SSD MED/42 – Igiene Generale e Applicata, è nominato 

Direttore del Dipartimento di Diagnostica e Sanità Pubblica per il triennio accademico 

2021/2024; 

 

- il Prof. Arnaldo Soldani, ordinario per il SSD L-FIL-LET/12 – Linguistica Italiana, è nominato 

Direttore del Dipartimento di Culture e Civiltà per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- il Prof. Stefano Troiano, ordinario per il SSD IUS/01 – Diritto Privato, è nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze Giuridiche per il triennio accademico 2021/2024. 

 

 

                                                                                                        IL RETTORE 

                         Prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2021-06-28T11:45:49+0200
	IT
	Donata Maria Assunta Gottardi




